NEWS RELEASE
報道関係各位

連結子会社の合併と工場社名変更に関するお知らせ

株式会社リファインバースグループ（本社：東京都千代田区／代表取締役社長：越智晶、以下「当

社」）は、連結子会社である株式会社ジーエムエス（東京都千代田区、代表取締役 増井 豪、以下

「ジーエムエス」）が当社連結子会社である株式会社コネクション（東京都足立区、代表取締役 増井

豪、以下「コネクション」）を 2026 年 2 月 1 日付で吸収合併することを決定しました。これに伴い、同日

付で一部工場の名称を下記の通り変更いたします。

■吸収合併の背景と組織再編について

当社は、2022 年 7 月にコネクションを買収して以降、独立した企業として事業連携を進めてまいりまし

た。昨年 8 月に公表した中期経営計画の達成に向け、各種施策を着実に推進するなかで、資源回収分

野における受注量は引き続き増加しています。

今回、ジーエムエスによるコネクションの吸収合併を行うことで、これまで実務上運用してきた体制を整

理・統合し、資源回収セグメントにおける業務効率を一層高め、増加する受注への対応を進めてまいりま

す。合併後の組織については以下となります。

本件合併によるサービスの提供に変更はなく、担当窓口も継続いたします。

2026 年 1 月 26 日

株式会社リファインバースグループ

株式会社ジーエムエス

＜合併前＞ ＜合併後＞

■工場の名称変更について

コネクションの吸収合併に伴い、工場名を以下のように変更します。

新名称 ジーエムエス堀切工場

（旧：ジーエムエス リファイン 1）

住所 〒124-0006 東京都葛飾区堀切 1-5-13

事業内容 産業廃棄物の中間処理

新名称 ジーエムエス鹿浜工場

（旧：コネクション ディスポ工場）

住所 〒123-0864 東京都足立区鹿浜一丁目５番 5 号

事業内容 産業廃棄物の中間処理

※名称変更に伴う住所・電話番号の変更はございません。

【報道関係のお問合せ】

株式会社リファインバースグループ  経営企画部

MAIL：pr@r-inverse.com TEL：080-3568-7041(広報担当：西川)